
ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 4 

ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ  

ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА 

НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ, 

ПРОВЕДЕНО НА 24 ЯНУАРИ 2022 г. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Боян Магдалинчев – представляващ 

Висшия съдебен съвет   

 

ОТСЪСТВАТ: Драгомир Кояджиков, Иван Гешев, Лозан Панов 

 

На заседанието присъства Теодора Точкова – главен инспектор 

на Инспектората към ВСС 

 

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен 

секретар на Висшия съдебен съвет 

 

 

Откриване на заседанието – 16,01 ч.  

 

 

БОЯН МАГДАЛИНЧЕВ: Имаме кворум. Присъстват в 

залата и онлайн 17 членове на Висшия съдебен съвет. 

Откривам заседанието на Пленума на Висшия съдебен 

съвет. 

Уважаеми колеги, днешното заседание протича по една 

единствена точка от дневния ред. Тя е относно Проект на Решение 
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на Министерския съвет за одобряване на Законопроект за 

държавния бюджет на Република България за 2022 г. 

 В петък, малко по-късно след обяд се получи писмо от 

Министерството на финансите, към което писмо е приложен проект 

на Решение на Министерския съвет за одобряване Законопроект за 

държавния бюджет на Република България за 2022 г. 

С писмото се изисква или сме помолени да изложим 

нашето становище и бележки по законопроекта и материалите към 

него в срок до днес, 24 януари 2022 г.  

По тези съображения бях принуден да подготвя 

материалите за днешното заседание на Пленума на Висшия 

съдебен съвет. 

Сутринта имаше заседание на Комисия „Бюджет и 

финанси“ от 10,00 ч., на което беше разгледан от Комисията 

Законопроект за държавния бюджет на Република България за 

2022 г. 

Уважаеми колеги, полученото писмо от Министерството 

на финансите от 21 януари т.г. за съгласуване на проекта на 

Решение на Министерския съвет за одобряване Законопроекта за 

държавния бюджет на Република България за 2022 г. се различава 

от Проекта на бюджет на съдебната власт, който е изготвен от 

Пленума на Висшия съдебен съвет.  

Няма различия в приходната част на нашия проект за 

бюджет и проекта на Министерския съвет и в становището на 

Министерския съвет по нашия бюджет. Разликата е единствено в 

разходната част и тя е в текущите разходи.  

По проекта на Висшия съдебен съвет за бюджет на 

съдебната власт за 2022 г. е заложено общо 966 млн. 728 хил. 600 
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лв., в частта по отношение на текущите разходи сумата, която е 

заложена, е в размер на 939 млн. 458 хил. лв. 

В становището на Министерския съвет в Раздел II 

„Разходи“, текущите разходи са в размер на 931 млн. 459 хил. лв. 

или разликата между нашия проект на бюджет за 2022 г. и в 

становището на Министерския съвет по нашия бюджет е в размер 

на 7 млн. 999 хил. 600 лв. и то е в разходната му част, частта по 

отношение на издръжка. 

За 2021 г. бюджетът на съдебната власт в частта на 

разходите е в размер на 880 млн. 317 хил. лв., като становището на 

Министерския съвет за бюджета на съдебната власт за 2022 г., 

както казах, е 958 млн. 729 хил. лв., като увеличението спрямо 

бюджета за 2021 г. е в размер на 78 млн. 412 хил. лв. 

Комисия „Бюджет и финанси“, след като прегледа 

внимателно нещата, прие проект на решение до Пленума на 

Висшия съдебен съвет, с който предлага следното решение, което 

да се приеме от Пленума:  

Съгласува Проект на Решение на Министерския съвет за 

одобряване на Законопроект за държавния бюджет на Република 

България за 2022 г., с изключение на Показателя по Раздел II.1. 

„Текущи разходи“ по становището на Министерския съвет по чл. 2, 

ал. 1 от Проекта на Закон за държавния бюджет на Република 

България за 2022 г.  

Уважаеми колеги, предложеният вариант на Проект на 

бюджет на съдебната власт по становището на Министерския съвет 

се различава, както казах, единствено в частта по отношение на 

текущите разходи с приблизително 8 млн. лв. Решението размерът 

на текущите разходи, така както се предлага в становището на 
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Министерския съвет ще покрият само необходимите средства за 

персонал в органите на съдебната власт.  

Недостатъчни обаче  ще бъдат средствата за разходи на 

вода, горива, енергия, които знаем всички, това е публичен факт, че 

от последния месец – декември месец, цените на горивата, на 

енергията стигнаха до много сериозни размери. Някои от колегите 

от органите на съдебната власт сами са го изпитали при плащането 

на сметките за месец декември. 

Така или иначе, ние поради тези съображения правим 

предложение до Пленума да приеме този проект на решение, тоест 

да не съгласуваме становището по Законопроекта за държавния 

бюджет за държавен бюджет на Министерския съвет към Проекта за 

бюджет на съдебната власт само в частта по Раздел II, т. 1 „Текущи 

разходи“, тъй като цените се развиват в една посока, която все още 

е непредвидима, не се знае и докога ще продължат тези процеси. 

Става въпрос не за някаква вина у някого, това са 

непредвидени обстоятелства, които са проведени почти за цяла 

Европа, но, така или иначе, по нашите разчети тези 8 млн. лв. са 

необходими точно за покриването на тези разходи, които с по-малко 

от 8 млн. лв. би могло да ни затрудни финансово. Затова 

предлагаме този проект на решение. 

Още веднъж казвам, Проектът на решение, който 

Комисия „Бюджет и финанси“ предлага на Пленума, е  Пленумът да 

приеме решение, с което да съгласува Проект на решение на 

Министерския съвет за одобряване Законопроект за държавния 

бюджет на Република България за 2022 г., с изключение на 

показателя по Раздел II, т. 1 „Текущи разходи“ по становището на 

Министерския съвет по чл. 2, ал. 1 от Проекта на Закона за 

държавния бюджет за 2022 г.  
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Колеги, имате думата за изказване, за становища или за 

позиция. Има ли изказвания, колеги? Не виждам. 

Ако няма изказвания, подлагам на гласуване 

предложения проект на решение от Комисия „Бюджет и финанси“ до 

Пленума на Висшия съдебен съвет. 

Който е съгласен с предложения проект на решение, 

моля да гласува – 17 гласа „за“, „против“... (Реплики) 

Извинявайте, да проверя още веднъж. 

Моля Ви още веднъж да гласуваме – 19 гласа „за“, 

„против“ – няма. 

Приема се. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)  

1. ОТНОСНО: Проект на Решение на Министерския съвет 

за одобряване на Законопроект за държавния бюджет на Република 

България за 2022 г. 

 

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

СЪГЛАСУВА Проект на Решение на Министерския съвет 

за одобряване на законопроект за държавния бюджет на Република 

България за 2022 г., с изключение на Показателя „II.1. Текущи 

разходи“ по становището на Министерския съвет по чл. 2, ал. 1 от 

Проекта на Закон за държавния бюджет на Република България за 

2022 г.  

Мотиви: 

Предложеният вариант на проект на бюджет на 

съдебната власт по становището на Министерския съвет се 
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различава с размера на разходите одобрени от Пленума на 

Висшия съдебен съвет с 8 млн. лв. в текущите разходи. 

Размерът на текущите разходи ще покрият 

необходимите средства за персонал на органите на съдебната 

власт. 

Недостатъчни ще са средствата за разплащане на 

разходи за вода, горива и енергия, материали, външни услуги и 

др., поради увеличените цени на основните енергоносители и 

покачване на индекса на инфлацията. 

БОЯН МАГДАЛИНЧЕВ: Колеги, с това изчерпихме 

дневния ред на днешния Пленум. 

Решението ще бъде изпратено на Министерския съвет. 

Закривам заседанието, колеги. 

 

  

Закриване на заседанието –  16,10 ч. 

 

Стенограф: 

Вася Йорданова 

/Изготвен на 24.01.2022 г./ 

 

 

   ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: 

      БОЯН МАГДАЛИНЧЕВ 

 

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.  

Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя. 

 

Публикуван на 25.01.2022 г. 

http://www.vss.justice.bg/root/f/upload/34/Res-VSS-2022-01-24-ВКВ.pdf

